SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE ENGENHARIA QUÍMICA

Av. João Naves de Ávila, 2121 – Campus Santa Mônica – Bloco 1K – CEP: 38408-144 – Uberlândia – MG – Brasil – Tel.: 34 3230-9401 a 3230-9408
Av. Getúlio Vargas, 230 – Campus Patos de Minas – Palácio de Cristal – CEP: 38700-128 – Patos de Minas – MG – Brasil – Tel.: 34 3823-1917 ou 34 3821-0588

www.feq.ufu.br – e-mail: secdireq@feq.ufu.br

PORTARIA FEQUI 046/2014, 21 de novembro de 2014

A Diretora da Faculdade de Engenharia Química da
Universidade Federal de Uberlândia, Professora Valéria
Viana Murata, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a realização do Concurso Público para Docente nos Termos do Edital 060/2014, para o
Curso de Graduação em Engenharia de Alimentos da Faculdade de Engenharia Química, campus de Patos
de Minas;

CONSIDERANDO que o concurso será realizado no período de 08/12/2014 a 10/12/2014;

CONSIDERANDO a necessidade de alteração da Comissão Julgadora do concurso público constante do
Edital 060/2014,

Resolve

Art.1º - Nomear a Comissão Julgadora responsável pela aplicação de todas as etapas do Concurso Público
para Docente, nos Termos do Edital 060/2014 – Área: Modelagem, Controle e Análise de Processos,
formada por:

Titulares
Prof. Dr. Fran Sérgio Lobato (UFU) – Presidente
Prof. Dr. Marcelo Cardoso (UFMG)
Prof. Dr. Maurício Bezerra de Souza Júnior (UFRJ)

Suplentes
Profa. Dra. Roberta Ceriani (UNICAMP)
Prof. Dr. Reinaldo Giudici (USP)
Profa. Dra. Valéria Viana Murata (UFU)

Obs.: Os membros da Comissão Julgadora poderão ser substituídos nos casos de impedimento conforme
estabelecido nos itens 8.2 e 8.3 do Edital 060/2014.

Art. 3º - Revoga-se a Portaria FEQUI 035/2014, de 17 de julho de 2014.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Registre-se. Cumpra-se.

VALÉRIA VIANA MURATA
Diretora da FEQUI